

Отчет о прибылях и убытках (внеточные организации)
АО "Ипотечная организация "Казахстанская ипотечная компания"
 (исключено наименование ипотечной организации)
 по состоянию на 1 апреля 2015 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения	1	4 356 741	4 356 741	3 999 651	3 999 651
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1	0	0	0	0
по размещенным вкладам	1.2	1 401 024	1 401 024	663 155	663 155
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3	2 426 425	2 426 425	2 683 060	2 683 060
по предоставленной финансовой аренде	1.4	84 832	84 832	0	0
по приобретенным ценным бумагам	1.5	423 490	423 490	448 740	448 740
по операциям "обратные РЕПО"	1.6	20 970	20 970	204 696	204 696
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7	0	0	0	0
Комиссионные вознаграждения	2	0	0	0	0
из них:					
от депонируемых активов	2.1	0	0	0	0
от инвестиционного дохода (убытка) по депонируемым активам	2.2	0	0	0	0
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3	0	0	0	0
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1	0	0	0	0
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2	0	0	0	0
доходы от осуществления кассовых операций	3.3	0	0	0	0
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4	0	0	0	0
доходы от ивкассации	3.5	0	0	0	0
прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6	0	0	0	0
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	1 005	1 005	- 198 221	- 198 221
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1	1 005	1 005	- 198 221	- 198 221
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцененных по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	77 449	77 449	42 771	42 771
Дивиденды	6	0	0	0	0
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	7	0	0	0	0
Доходы от реализации (выбывания) активов	8	26 807	26 807	4 890	4 890
Прочие доходы	9	82 497	82 497	80 444	80 444
Итого доходов (сумма строк с 1 по 9)	10	4 544 499	4 544 499	3 929 535	3 929 535
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11	3 206 803	3 206 803	3 172 822	3 172 822
в том числе:					
по привлеченным вкладам	11.1	0	0	0	0
по полученным займам	11.2	700 470	700 470	600 874	600 874
по полученной финансовой аренде	11.3	0	0	0	0
по выкупленным ценным бумагам	11.4	2 074 966	2 074 966	2 151 608	2 151 608
по операциям "РЕПО"	11.5	0	0	0	0
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11.6	431 367	431 367	420 340	420 340
Комиссионные расходы	12	99 215	99 215	77 412	77 412
из них:					
вознаграждение управляющему агенту	12.1	0	0	0	0
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	12.2	0	0	0	0
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	13	773	773	421	421
из них:					
расходы от осуществления переводных операций	13.1	773	773	421	421
расходы от осуществления клиринговых операций	13.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	13.3	0	0	0	0
расходы от осуществления сейфовых операций	13.4	0	0	0	0
расходы от осуществления ивкассации	13.5	0	0	0	0
Операционные расходы	14	396 385	396 385	226 333	226 333
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	14.1	317 484	317 484	178 605	178 605
амортизационные отчисления	14.2	24 156	24 156	15 918	15 918
расходы на материалы	14.3	0	0	0	0
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей и бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	14.4	54 744	54 744	31 810	31 810
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	15	3 020	3 020	0	0
Прочие расходы	16	68 827	68 827	155 369	155 369
Итого расходов (сумма строк с 11 по 16)	17	3 775 023	3 775 023	3 632 357	3 632 357
Прибыль (убыток) до отчисления в резервы (проvisions) (стр.10 - стр.17)	18	769 476	769 476	297 178	297 178
Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по операциям	19	123 993	123 993	- 309 806	- 309 806
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр. 18 - стр. 19)	20	645 483	645 483	606 984	606 984
Корпоративный подоходный налог	21	291 731	291 731	0	0
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20 - стр.21)	22	353 752	353 752	606 984	606 984
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23	0	0	0	0
Доля менажмента	24	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.22+- стр.23-стр.24)	24	353 752	353 752	606 984	606 984

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности) _____ Кашмулова Б.Д.
 (подпись, фамилия, имя, при наличии отчество)

Главный бухгалтер _____ Омарбекова А.Т.
 (подпись, имя, при наличии отчество)

Исполнитель: _____ Хуматалина Л.М.
 (подпись, фамилия, имя, при наличии отчество)

Дата подписания отчета _____ "07" апреля 2015 года

